Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 27 de outubro de 2021.

Oficio nº 1004/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 239/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 25/10/2021, o

Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho apresentou requerimento solicitando-

lhe informar a esta Casa se há previsão de instalar sistema de drenagem na

Avenida Mário Martins de Freitas, Paraíso, logo após o Japa Sombreiro.

O Vereador destaca que a via fica alagada nas ocasiões em que chove,

comprometendo a segurança e mesmo o tráfego de veículos pelo local.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente